HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, Inciso II da Lei nº.

14.133/21 e com o Decreto Municipal nº 080/2023, conforme parecer jurídico

exarado no processo administrativo torna público que foi HOMOLOGADA a

DISPENSA DE LICITAÇÃO de n° 001/2024 à pessoa jurídica de direito privado

GZC EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 39.408.028/0001-06, com sede na

Rua Francisco Fernandes de Souza, nº 02 – Bairro Centro, no município de Jitaúna

- Bahia, com o objetivo de contratação de empresa do ramo para a locação de 01

(um) caminhão equipado com cesto aéreo (por diária), para atender a demanda do

Setor de Iluminação Pública do Município de Barra da Estiva.

Barra da Estiva - Bahia, 23 de fevereiro de 2024.

João Machado Ribeiro
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a locação de 01 (um) caminhão

equipado com cesto aéreo (por diária), para atender a demanda do Setor de

Iluminação Pública do Município de Barra da Estiva.

CONTRATADO: GZC EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 39.408.028/0001-06

ENDEREÇO: Rua Francisco Fernandes de Souza, nº 02 – Bairro Centro, no

município de Jitaúna - Bahia.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 56.900,00 (cinquenta e seis mil e novecentos

reais).

PRAZO: 31 de dezembro de 2024

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas ulteriores

alterações.

DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSADE

LICITAÇÃO.

Barra da Estiva - Bahia, 23 de fevereiro de 2024.

João Machado Ribeiro

Prefeito Municipal

		2024-02-23T12:45:55-0300